

SON AU § 62 Tillfällig förändring av prioriteringsordningen avseende särskilt boende

Ärendenummer: SON 2023/258

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

- Socialnämnden beslutar om att frångå nuvarande prioriteringsordning kring fördelning av särskilt boende under perioden 15 juni till och med 31 oktober 2023.
- Socialnämnden beslutar att socialförvaltningen i oktober 2023 återrapporterar effekterna inom perspektiven brukare och ekonomi utifrån beslutet och att då samtidigt ge möjlighet till en förlängning av föreslagen fördelningsordning.
- Om Socialnämnden beslutar om en förlängning i oktober 2023 ska förvaltningen i december 2023, efter en djupare analys, ge förslag på hur fördelning av särskilt boende kan ske på ett gynnsamt sätt för brukare och verksamheter i ett långsiktigt perspektiv.
- Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Socialnämnden förtydligade ordningen gällande fördelning av platser på särskilt boende 2020-09-16, § 125 (SON 2020/184), under pandemin. Detta utifrån att efterfrågan på insatsen särskilt boende sänktes markant. Prioriteringsordningen bygger på att förvaltningen har olika avtalsformer med leverantörerna för särskilt boende. Läget har dock förändrats och socialförvaltningen ser att prioriteringsordningen inte får önskad effekt. Det innebär nu att fler brukare står i kö samtidigt som flera av leverantörerna har tomma platser.

Socialförvaltningen ser att det med dagens prioriteringsordning finns en fara att brukare med omfattande behov riskerar att inte fullt ut få sina omsorgsbehov tillgodosedda.

Vidare ser förvaltningen att verksamheterna har utmaningar med kompetensförsörjning och planering av verksamheterna.

Socialförvaltningen föreslår socialnämnden att under perioden 15 juni tom 31 oktober 2023 frångå nuvarande prioriteringsordning. Samt att återrapportera effekterna utifrån perspektiven brukare och ekonomi till socialnämnden i oktober.

Bedömning

Socialförvaltningens bedömning är att förvaltningen behöver frångå nuvarande prioriteringsordning under perioden 15 juni – 31 oktober 2023 för att kunna utvärdera om läget för brukare och leverantörer förbättras.

Under perioden kommer förvaltningen att följa nyckeltal som ej verkställda beslut, ökade kostnader samt antal tomma platser.

Vidare är bedömningen att förutom att frångå nuvarande ordning också arbeta vidare med att ta in erfarenheter och kunskap från andra kommuner gällande metoder för erbjudanden och fördelning av särskilt boende. Se om en konvertering från demensboende till särskilt boende är möjlig och i så fall i vilken omfattning. Förvaltningen kommer även följa utvecklingen kring ökningen av antalet personer med demenssjukdom.

Ärendets behandling under mötet

Therése Thomsson, myndighetschef, och Carina Vestergren-Larsson, avtalscontroller, föredrar ärendet.

Myndighetschefen önskar att ett förtydligande görs av den tredje föreslagna beslutspunkten från tjänsteskrivelsen så den lyder enligt följande:

”Om Socialnämnden beslutar om en förlängning i oktober 2023 ska förvaltningen i december 2023, efter en djupare analys, ge förslag på hur fördelning av särskilt boende kan ske på ett gynnsamt sätt för brukare och verksamheter i ett långsiktigt perspektiv”

Förvaltningen föreslår även att en ytterligare beslutspunkt läggs till som lyder: ”Paragrafen förklaras omedelbart justerad”.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar enligt förvaltningens förslag med ovan föreslagna kompletteringar.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2023-05-26